Contactpersonen Maand van het Meekijken

 Maart 2025



Beste meekijkers,

In onderstaand overzicht staat van elk museum of science center met wie je contact kunt opnemen als je wilt meekijken bij een educatieve activiteit. 
Kijk op www.aanmelder.nl/maandvanhetmeekijken2025 voor een lijst met veelgestelde vragen en antwoorden.
Zet in de mail die je verstuurt alsjeblieft duidelijk:
· In het onderwerp: Maand van het Meekijken.
· Wie je bent, waar je werkt/vrijwilligerswerk doet en welke functie je hebt.
· Bij welke educatieve activiteit je graag zou willen meekijken.
· Op welke data je langs zou kunnen komen.

Heel veel plezier gewenst namens de VSC en SNNC,
Rogier en Nadine,
SNNC – rogier.overkamp@naturalis.nl 
VSC – nadine@vsc-netwerk.nl 









Klik op de naam van de instelling voor een link naar hun schoolprogramma`s



	Instelling
	Voornaam
	Achternaam
	Email
	Locatie
	Bijzonderheden

	ARTIS


	Paul
	Swinkels
	p.swinkels@artis.nl
	Amsterdam
	In ARTIS-Park zijn er in maart weinig lesboekingen, waarschijnlijk wel in het Planetarium. Eventueel op woensdagen/donderdagen in het Park. Graag minimaal 1 week van tevoren aanmelden.

	ARTIS Micropia 
	Noa 
	Hudepol
	n.hudepol@artis.nl 
	Amsterdam
	

	ARTIS-Planetarium
	Odin 	
	Helder 
	o.helder@artis.nl 
	Amsterdam
	

	ARTIS Groote Museum
	Elke
	Kuiper
	e.kuiper@artis.nl 
	Amsterdam
	

	Batavialand
	Titia
	van de Bongardt
	titia.vandebongardt@batavialand.nl
	Lelystad
	

	Beeld en Geluid
	
	
	educatie@beeldengeluid.nl
	Hilversum
	

	De Bastei
	Dominique
	Vissenberg
	dominique.vissenberg@debastei.nl
	Nijmegen
	Onze middeleeuwse locatie heeft beperkte ruimte, waardoor een klas altijd moet splitsen. Meelopen kan, maar hangt af van de groepsgrootte van de klas. Bij kleine klassen is er meer ruimte voor meelopers; bij 25+ leerlingen blijft dit beperkt tot maximaal 2.

	De Museumfabriek
	Loes
	Schippers
	l.schippers@demuseumfabriek.nl
	Enschede
	

	De Ontdekfabriek
	Fabiën 
	Bruine de Bruin
	fabien@deontdekfabriek.nl
	Eindhoven
	

	De Speelfabriek
	Renée 
	Westerink
	renee@speelfabriek.net 
	Rotterdam
	

	De Spelerij - Uitvinderij
	Mathijs
	Spanbroek
	mspanbroek@hotmail.com
	Dieren
	

	Discovery Museum
	Marcel
	de Jonge
	m.dejonge@discoverymuseum.nl
	Kerkrade
	

	Ecomare Texel
	Jantine
	van Vliet
	jantinevanvliet@texelsmuseum.nl
	Texel
	Een programma wat vaak geboekt wordt is Beleef De Slufter voor basisscholen of Ontdek De Slufter voor de onderbouw VO. Maar natuurlijk is iedereen ook welkom om een wad- of strandprogramma mee te lopen. Onze buitenprogramma's worden vaak pas vanaf april geboekt, omdat er eerder weinig scholen op het eiland zijn. Later in het jaar meekijken is voor ons geen enkel probleem.

	Eise Eisinga Planetarium
	Ariska
	Bonnema
	a.bonnema@planetarium-friesland.nl
	Franeker
	

	Geofort
	Cora
	van de Bunt
	cora@geofort.nl
	Herwijnen
	

	Het Natuurhistorisch
	
	
	publiekszaken@hetnatuurhistorisch.nl
	Rotterdam
	

	Hortus Leiden
	Nuala  
	Teerink
	n.c.d.teerink@hortus.leidenuniv.nl
	Leiden
	

	Hunebedcentrum
	Nadine
	Lemmers
	nlemmers@hunebedcentrum.nl
	Borger
	

	Maritiem Museum
	Maaike
	Roos
	m.roos@maritiemmuseum.nl
	Rotterdam
	

	Museon-Omniversum
	Manon 
	van de Vondervoort
	mvdvondervoort@museon-omniversum.nl
	Den Haag
	

	Museum Joure
	Siska  
	Lubach
	siska.lubach@museumjoure.nl 
	Joure
	

	Museum Speelklok
	Guusje
	Thelissen
	gthelissen@museumspeelklok.nl
	Utrecht
	

	Museum Zaanse Tijd
	Hans
	van den Ende
	directeur@mnuurwerk.nl
	Zaandam
	

	Natura Docet
	Luuk
	van Laar
	l.vanlaar@naturadocet.nl
	Denekamp
	

	Naturalis
	
	
	reserveringen@naturalis.nl 
	Leiden
	Belangrijk!: Zet ‘Maand van het Meekijken’ als onderwerp in je mail.
Meekijkers bij Naturalis kunnen een dag aangeven dat ze mee willen kijken en een voorkeur voor PO of VO programma`s. Dan zoeken we samen uit wat mogelijk is. Aanmeldingen voor specifieke schoolprogramma`s kunnen niet in behandeling worden genomen.

	Natuurhistorisch Museum Maastricht
	Helène
	Klein
	helene.klein@maastricht.nl
	Maastricht
	Deelnemers kunnen ook gratis toegang krijgen tot het Maastricht Museum na het bezoek in het Natuurhistorisch Museum Maastricht.

	Natuurmuseum Brabant
	Marlies
	Kruf
	m.kruf@natuurmuseumbrabant.nl
	Tilburg
	We hebben nieuwe programma’s voor het VO, maar die worden niet wekelijks geboekt.

	Natuurmuseum Fryslan
	Marten
	Odinga
	modinga@natuurmuseumfryslan.nl
	Leeuwarden
	

	NEMO
	Jeroen
	Klein Poelhuis
	kleinpoelhuis@e-nemo.nl
	Amsterdam
	

	Next Nature Network
	Andres 
	Delhaas
	andres@nextnature.net
	Eindhoven
	De programma’s lopen per boeking, dus meelopen kan in overleg. Dit voorjaar staan er drie exposities. Bij Retrofuture & Spacefarming geven wij workshops en rondleidingen. In februari opent Digital Wellness, hierbij komt in ieder geval een workshop. Alle workshops zijn voor MO en HBO/WO.


	Ontdekstation013
	Anouk
	Kooter
	anouk@ontdekstation013.nl
	Tilburg
	Door omstandigheden zijn de mogelijkheden voor meekijken in maart 2024 bij Ontdekstation013 beperkt. We kijken wat de mogelijkheden zijn per vraag.

	Oyfo
	Aniek
	Nijland
	educatie@oyfo.nl 
	Hengelo
	

	Philips Museum
	Nadine
	van der Graaf
	nadine.vander.graaf@philips.com
	Eindhoven
	

	Rijksmuseum Boerhaave
	Frances
	Oosting
	reservering@rijksmuseumboerhaave.nl
	Leiden
	Er kan meegelopen worden bij PO, VO als bij MBO lesprogramma's. Wij geven lesprogramma's op doordeweekse dagen, vanaf 9.30 uur of later. Ook worden er programma's 's middags gegeven. De aanvangstijden variëren. 
Mail ons als je mee wilt kijken, dan sturen wij een aantal beschikbare dagen waarop dat mogelijk is.

	Science Linx (RUG)
	Iris
	Huizinga
	sciencelinx@rug.nl
	Groningen
	Je kunt ook mee op pad met de science truck.

	Space Expo
	Debbie 
	Mahieu
	dmahieu@space-expo.nl
	Noordwijk
	

	Sonnenborgh museum en sterrenwacht
	Laura
	van Waas
	onderwijs@sonnenborgh.nl
	Utrecht
	De collega’s van Sonnenborgh ontvangen meekijkverzoeken het liefst per telefoon via 030-8201420 | bereikbaar: di t/m vr (van 11.00-17.00 uur).

	Spoorwegmuseum
	Yolanda
	Garcia
	y.garcia@spoorwegmuseum.nl
	Utrecht
	

	Terra Maris
	Carolien
	Schaap
	cschaap@terramaris.nl
	Oostkapelle
	

	Teylers Museum
	Fieke
	Kroon
	fkroon@teylersmuseum.nl
	Haarlem
	Er kan alleen meegekeken worden in maart.

	Uitvindfabriek
	Juul
	Dijkmeijer
	juul@uitvindfabriek.nl
	Breda
	

	Universiteitsmuseum Groningen
	Redmar
	Hein
	r.j.hein@rug.nl
	Groningen
	

	UMU – Universiteitsmuseum Utrecht
	José
	de Wit
	onderwijs.umu@uu.nl
	Utrecht
	Deelnemers kunnen ook meekijken bij familieworkshops.

	Watersnoodmuseum
	Noa 
	Reijnen
	groepen@watersnoodmuseum.nl
	Ouwerkerk
	

	Zuiderzeemuseum
	PO-programma’s: Martine Drenth
	VO-programma’s: Elles Bel
	martine.drenth@zuiderzeemuseum.nl / elles.bel@zuiderzeemuseum.nl
	Enkhuizen
	In maart is ons buitenmuseum nog gesloten. Dat betekent dat er alleen boekingen kunnen zijn voor onderstaande programma’s. Wil je ergens tussen april en oktober komen meekijken bij een schoolprogramma? Neem dan contact op.
Dit zijn de programma’s van ons binnenmuseum.

Groep 1 t/m 3   Marretje is jarig
Groep 4 t/m 6   Kom Binnen!
Groep 7 en 8     Pakhuis vol Verhalen + Atelier programma’s
VO                         Pakhuis vol Verhalen + Atelier programma’s 



Veel plezier!
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